

J.nr. 15-57566 JEP/IA

**Referat fra generalforsamling i
Ringkøbing Amts Højspændingsforsyning a.m.b.a.
CVR-nr. 64596314**

Tid: Tirsdag den 23. maj 2023 kl. 18.00

Sted: Hotel Fjordgården, Ringkøbing

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning om selskabets virksomhed i det forløbne år.
3. Forelæggelse af resultatopgørelse og balance for det forløbne år til godkendelse.
4. Behandling af indkomne forslag.
Ingen forslag til behandling i år
5. Valg af medlemmer til bestyrelsen
*Efter tur er Kenneth Kristensen og Ann Michelle Dalgaard på valg.
Kenneth Kristensen og Ann Michelle Dalgaard modtager begge genvalg, og
bestyrelsen indstiller til genvalg.*
6. Valg af statsautoriseret revisor.
7. Eventuelt.

Formand Jørgen Poulsgaard bød velkommen til alle fremmødte.

Der var 202 til stede, hvoraf 146 var stemmeberettigede. Der var 56 gæster.

Der var ikke registreret fuldmagter.

1. Valg af dirigent:

Efter forslag fra bestyrelsen blev advokat Jens Erik Pedersen valgt som dirigent.

Jens Erik Pedersen takkede for valget og oplyste, at ifølge vedtægternes § 7, stk. 1, skal generalforsamlingen afholdes hvert år inden den 1. juni.



Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt via Dagbladet Ringkøbing-Skjern den 2. maj og 6. maj 2023 med det i vedtægterne angivne varsel, at dagsordenen var i overensstemmelse med vedtægterne, og at dagsordenen ligeledes har været tilgængelig på selskabets hjemmeside siden 2. maj 2023.

Der var ikke bemærkninger hertil, og dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

Dirigenten gennemgik dagsordenen.

Forsamlingen havde ikke bemærkninger til dagsordenen, der herefter var gældende for generalforsamlingen.

2. Beretning om selskabets virksomhed i det forløbne år:

Formand Jørgen Poulsgaard aflagde bestyrelsens beretning:

Resultatet for 2022 for RAH a.m.ba. var på 12.700 TDKK efter skat og minoritetsinteresser. Resultatet er præget af, at det sædvanlige årlige net-tab på ca. 17.000 TDKK, på grund af de ekstraordinært høje elpriser i 2022, var steget til ca. 51.000 TDKK, ligesom resultatet er præget af tab på værdipapirer.

Formanden hæftede sig ved, at 2022 har været et usædvanligt år. Energipriserne steg allerede i efteråret 2021, men elpriserne nåede usete højder i 2022, og den 26. august 2022 lød prisen på 6,50 kr. pr. kWh med moms mod 0,83 kr. på samme dag i 2021.

RAH-koncernen blev også ramt af fald i værdier på aktier og obligationer samt stigende inflation og renter, der har påvirket koncernens resultat.

Trods disse udefrakommende påvirkninger så har RAH-koncernens kerneaktiviteter leveret som forventet og har vist sin modstandskraft i svære tider. RAH-koncernen står forsat solidt i markedet.

Formanden beklagede de sager vedr. elbranchen omtalt i dagspressen om trecifrede millionbonusser til el-handlere, milliardfortjenester og useriøse el-handlere, der også skader RAH. Formanden kunne oplyse, at der hos RAH ikke findes bonusordninger til hverken medarbejdere, ledelse eller bestyrelse, ligesom RAH ikke foretager spekulationer i elpriser for at opnå milliardgevinster.

RAH-koncernen herunder go'energi A/S opererer med ordentlige og gennemsigtige produkter.



De høje priser på elmarkedet har givet travlhed ved go'energi med telefonrådgivning til kunderne. I 2022 var der således et fald i forbruget hos privatkunderne på 5 - 7% og indtil videre i 2023 på 3%. Indsatsen for at spare på energien har nyttet, og formanden takkede kunderne for engagementet for at reducere forbruget.

Til august 2023 træder en ny tarifmodel i kraft med 3 forskellige tariffer, således at det bliver dyrest at få transporteret strømmen i spidsbelastningsperioderne, således at forbrugerne fremover har et incitament til at flytte forbruget.

Formanden hæftede sig også ved RAH Nets investering på 90.000 TDKK i nettet i 2022 samt RAH Fiberbredbånds udrulning af fiberbredbånd.

RAH bakker op om initiativer til grøn energi med fokus på klima, fossilfri transport samt sol- og vindprojekter, ligesom RAH fastholder sin strategi om at være med til at udvikle den lokale ladeinfrastruktur.

RAH's bestyrelse og ledelse har fokus og engagement, når det gælder god selskabsledelse og arbejder løbende med de anbefalinger, der kommer fra Energibranchen.

Afslutningsvis takkede formanden RAH's dygtige medarbejdere, ledelsen med direktør Jacob Møller i spidsen og bestyrelseskollegaerne for en god og dedikeret indsats i det forgangne år.

Beretningen blev herefter taget til efterretning med applaus.

3. Forelæggelse af resultatopgørelse og balance for det forløbne år til godkendelse:

Dirigenten gav ordet til RAH's direktør Jacob Møller, der gennemgik selskabets resultatopgørelse og balance for 2022.

Årsberetning med koncernregnskab var sammen med dagsorden udleveret ved indgangen.

Direktøren gennemgik koncernregnskabet, herunder de enkelte poster i resultatopgørelsen, der ledte frem til resultatet efter skat og minoritets interesser på 12.708 TDKK. Resultat primær drift udgjorde 61.773 TDKK.

Tilsvarende gennemgik direktøren koncernregnskabets aktiv- og passivside og med deraf følgende redegørelse for egenkapitalen på 1.251.356 TDKK.

Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål eller bemærkninger til regnskabsaflæggelsen.



Jens Kirk spurgte, om det er korrekt, når de danske selskaber, der handler med energi oplyser, at de milliardindtægter, de har haft i 2022 for 99 % vedkommende, er tjent på udenlandske markeder, og kan det passe, at de danske handelshuse er så meget dygtigere end de udenlandske. Herudover spurgte Jens Kirk om, hvornår kabellægningen på Holmsland Klit kan forventes foretaget.

Jacob Møller oplyste, at RAH ikke billiger de bonusordninger, der forefindes hos nogle af disse handelshuse, og at det er uetisk og kriminelt, hvis handelshusene selv påvirker udviklingen i strømprisen.

RAH har ikke interesser i det europæiske energimarked. Det er her, de danske handelshuse tjener deres penge. De har været de første til at udnytte indtjeningsmulighederne på dette marked, og det er de rigtig dygtige til.

Vedrørende kabellægningen på Holmsland Klit, så vil det blive foretaget, når tiden er inde hertil.

Claus Christensen takkede indledningsvist direktøren for den ordentlige drift af selskabet og for RAH's forsyningssikkerhed. Herefter spurgte han henset til ønsket om grøn omstilling ind til, hvorfor der var vindmøller, der stod stille, når der var god vind.

Jacob Møller redegjorde for, at den grønne energi i Danmark udgør 60% af det samlede energiforbrug, og vi ligger i Vestjylland over landsgennemsnittet. Der vil fremadrettet være et stigende behov for strøm bl.a. til dækning af strøm til det stigende antal elbiler.

Han oplyste videre, at der ikke er mange møller, der står stille. I det omfang møllerne står stille, så skyldes det, at det tyske kabelnet er underdimensioneret. Derfor må de tyske vedvarende energikilder betale for at komme af med strøm til nettet og for at undgå dette, så betaler tyskerne de danske møller for at stå stille. Problemet skal således løses på det tyske kabelnet og via etablering af Power-to-X anlæg.

Der var ikke yderligere spørgsmål, hvorefter dirigenten gik over til afstemning om godkendelse af resultatopgørelse og balance.

Resultatopgørelse og balance for 2022 blev herefter enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

4. Behandling af indkomne forslag:

Der var ingen indkomne forslag.



5. Valg af medlemmer til bestyrelsen:

Efter tur var Kenneth Kristensen og Ann Michelle Dalgaard på valg. Begge modtager genvalg.

Bestyrelsen foreslog således genvalg af Kenneth Kristensen og Ann Michell Dalgaard for en 3-årig periode.

Dirigenten forespurgte, om der var andre kandidater.

Det var der ikke.

Dirigenten konstaterede herefter, at Kenneth Kristensen og Ann Michelle Dalgaard var genvalgt til bestyrelsen.

6. Valg af statsautoriseret revisor:

Dirigenten indstillede på bestyrelsens vegne genvalg af revisor Jesper Kiilerich Viborg fra Revisionsfirmaet Beierholm, Skive.

Der var ikke andre forslag, og Jesper Kiilerich Viborg fra Revisionsfirmaet Beierholm, Skive blev valgt.

7. Eventuelt:

Dirigenten spurgte generalforsamlingen, om andre ønskede ordet, hvilket ikke var tilfældet.

Dirigenten takkede for god ro og orden og hævede generalforsamlingen.


Jens Erik Pedersen
Dirigent